
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Babice

Ke Skále 76, 251 01 Babice
tel.č.: 323 660 966 | e-mail: info@babiceurican.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Babice

konané dne 8. 2. 2023 v Obecní úřad od 19:00 hod.

Přítomno: Haluza K., Havlová M., Chadraba J., Jež M., Kostrhoun Cidlinská R., Marks M.,
Rathouský P., Vokáč M., Vrábelová K., Wurm P.

Omluveni: Rozsíval J.
Neomluveni:
Předsedající: Marcela Marks
Zapisovatel*: Jana Rašínová
Ověřovatelé zápisu: Kostrhoun Cidlinská R., Vrábelová K.,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu a zápisu z minulého zasedání, ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.1. Schválení programu

1. Schválení programu a zápisu z minulého zasedání, ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.1. Schválení programu

1.2. Ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.3. Schválení zápisu z minulého zasedání

2. Záměr směny obecních pozemků v k.ú. Doubek za pozemky v k.ú. Babice s manžely F.

3. Stavební

4. Ostatní

4.1. Žádost pí H. o prominutí poplatku za odvoz odpadu

5. Diskuse

Program doplněn o bod:

6. Žádost SDH Babice o příspěvek na ples 25.3.2023

7. Žádost paní I. o zapůjčení obecního sálu a finanční příspěvek na dětský karneval konaný dne 19.2.2023

8. Revokace usnesení 16/6/2022 z 22.8.2022

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  program zasedání č. 2 zastupitelstva obce Babice dne 8.2.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2/2023 bylo schváleno.

1.2. Ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

Jako ověřovatelé zasedání byly navrženy Radka Kostrhoun Cidlinská a Kateřina Vrábelová.

Jako zapisovatel zasedání byla navržena Jana Rašínová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  jako ověřovatele zasedání Radku Kostrhoun Cidlinskou a Kateřinu
Vrábelovou a jako zapisovatele zasedání Janu Rašínovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2/2023 bylo schváleno.

1.3. Schválení zápisu z minulého zasedání

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje zápis č. 1 ze ZO Babice ze dne 16.1.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2/2023 bylo schváleno.

2. Záměr směny obecních pozemků v k.ú. Doubek za pozemky v k.ú. Babice s manžely F.

Na základě usnesení 7/1/2023 bylo obnoveno jednání s manžely F. o směně pozemků parc. č. 64/7, 308/4,
308/13, 308/21, 308/25 a 318/2 vše v k.ú. Doubek, ve vlastnictví obce Babice, za pozemky parc. č. 301/14 a
301/15 v k.ú. Babice ve vlastnictví pana F.F. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  vyhlášení záměru směny pozemků parc. č. 64/7, 308/4, 308/13,
308/21, 308/25 a 318/2 vše v k.ú. Doubek, ve vlastnictví obce Babice, za pozemky parc. č. 301/14 a 301/15
v k.ú. Babice ve vlastnictví pana F.F. a po uplynutí zákonné lhůty pověřuje starostku k podpisu směnné
smlouvy s panem F.F.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2/2023 bylo schváleno.

3. Stavební

Stavební výbor nepředložil žádné návrhy k projednání.

 

OUB/0137/2023  -  Žádost  pana  Š.  o  dělení  pozemků  parc.  č.  24,  371/1  z  důvodu  uvedení  historických
skutečností do souladu s katastrálními podklady.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

ZO bere na vědomí.  Žádá o doložení pasportu stavby RD č.p. 2 a doklad o odstranění staveb bez čp. na st.
parc. č.  12

4. Ostatní

4.1. Žádost pí H. o prominutí poplatku za odvoz odpadu

Paní H. předložila žádost o prominutí poplatku ve výši Kč 1 836,- za odvoz komunálního odpadu za r. 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje žádost paní H. o prominutí poplatku ve výši Kč 1 836,- za odvoz
komunálního odpadu za r. 2022

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 10 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

4.2. Žádost SDH Babice o příspěvek na ples 25.3.2023

SDH Babice předložil  žádost o finanční příspěvek ve výši Kč 1 000,-  na pořádání plesu okrsku č. 5 dne
25.3.2023 v Doubravčicích.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  poskytnutí finančního příspěvku ve výši Kč 1 000,- SDH Babice
na pořádání plesu okrsku č.5 dne 25.3.2023 v Doubravčicích a pověuje starostku k podpisu veřejnoprávní
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2/2023 bylo schváleno.

4.3. Žádost paní I. o zapůjčení obecního sálu a finanční příspěvek na dětský karneval konaný dne
19.2.2023

paní  I.  předložila  žádost  o  bezplatné  zapůjčení  obecního  sálu  a  poskytnutí  finančního  příspěvku
ve výši Kč 2500,- na dětský karneval, který se koná dne 19.2.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje žádost o bezplatné zapůjčení obecního sálu a poskytnutí finančního
příspěvku ve výši Kč 2500,- na dětský karneval, který se koná dne 19.2.2023. Pověřuje starostku k podpisu
veřejnoprávní smlouvy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2/2023 bylo schváleno.

5. Revokace usnesení 16/6/2022 z 22.8.2022

Vzhledem k tomu, že potřeba ubytování ukrajinských uprchlíků není aktuální a prostory starého obecního
úřadu Na Návsi  6 by bylo možné využít  k jiným účelům, navrhla starostka revokaci  usnesení  16/6/2022
z 22.8.2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice revokuje usnesení 16/6/2022 z 22.8.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2/2023 bylo schváleno.

6. Diskuse

V diskusi se ZO seznámili s průběhem osobního jednání se zástupci povodí Labe k předloženému návrhu
na umístění nové základní školy ve variantě "voda" na obecní návsi. Vzhledem k opakovanému nesouhlasu tato
varianta nebude již zvažována. Je tedy žádoucí zhotovení studie návsi, která by navrhla nová možná řešení.
Ve vazbě na prodlužující se proces přípravy stavby školy zastupitelé probrali možnost nabídky využití budovy
č.p. 6  k pronájmu třetím osobám. Tato bude znovu projednána, až bude budova vyklizena.

Ověřovatel: Kostrhoun Cidlinská R., Vrábelová K.   ............................................................
 
Starostka Marcela Marks   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


